
 

 
 
 

 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA 

DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA 

COMARCA DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial n° 1072469-28.2017.8.26.0100 

 

  O ADMINISTRADOR JUDICIAL (ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA 

ARNOLDO WALD), nomeado no processo de Recuperação Judicial de Judicial de 

ISOLUX CORSAN DO BRASIL S.A. E OUTROS, vem, respeitosamente, à presença de 

Vossa Excelência, informar que a Assembleia Geral de Credores ocorrida em 

04.07.2018, foi suspensa, conforme documentação anexa (doc. 1).  

 

  Conforme deliberado, a Assembleia Geral de Credores terá 

continuidade no dia 02.08.2018, no mesmo local, às 11:00h, sendo que a secretaria 

estará aberta a partir das 10:00h para identificação dos credores.  

 

São Paulo, 4 de julho de 2018 

 

   

ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA ARNOLDO WALD 

Administrador Judicial 

fls. 8306



ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DAS EMPRESAS ISOLUX INGENIERIA S.A.
DO BRASIL, ISOLUX PROJETOS E INSTALAÇÕES LTDA., ISOLUX PROJETOS,

INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES L.TDA., ISOLUX CORSAN DO BRASIL S.A. e
CORSAN-CORVIAM CONSTRUCCION S.A DO BRASIL— EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CONTINUAÇÃO DA 2 CONVOCAÇÃO

1. Data, Horário e Local: Em 04 de julho de 2018, às 11h, na Av. Pres. Juscelino
Kubitschek, n2 510, Vila Nova Conceição, São Paulo, Estado de São Paulo.

2. Presenças: Presentes na continuação da AGC os credores indicados na lista de
presença que constitui o Anexo 1 a esta Ata.

3. Convocação: Edital de convocação, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Justiça
do Estado de São Paulo em 04.04.2018, e decisão deferindo a alteração da data da
continuação da Assembleia Geral de Credores, cujas cópias são parte integrante da
presente Ata (Anexo 2).

4. Mesa: Presidente: Dr. Alexandre de Mendonça Wald (“Administrador Judicial” ou
“Presidente”), sócio e representante do Escritório de Advocacia Amoldo Wald,
Administrador Judicial nomeado pelo Juízo da 1 Vara de Falências e Recuperações
Judiciais da Comarca da Capital do Estado de São Paulo (“Juízo da Recuperação Judicial”)
nos autos do processo n2 1072469-28.2017.8.26.0100; Auxiliares da Presidência: Drs.
Samantha Mendes Longo e Alberto Cami?ía Moreira e; Secretário: Dr. Tiago Teixeira de
Freitas, representante do credor Frati Suprimentos industriais Ltda.; Representante das
empresas em recuperação, ISOLUX INGENIERIA S.A. DO BRASIL, ISOLUX PROJETOS E
INSTALAÇÕES LTDA., ISOLUX PROJETOS, INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.,
ISOLUX CORSAN DO BRASIL S.A. e CORSAN-CORVIAM CONSTRUCCION S.A DO BRASIL —

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (doravante designadas em conjunto “Recuperandas”),
Dras. Clara Azzoni e Fabiana Solano, do Escritório Felsberg Advogados, e Sr. Marcelo
Milliet, da Íntegra Associados, consultoria financeira contratada pelas Recuperandas.

5. Trabalhos e Deliberações:

Encerrada a assinatura da lista de presença, com a devida verificação dos documentos
dos Credores, o Presidente deu continuidade aos trabalhos da Assembleia Geral de
Credores, inicialmente instalada no dia 10.05.2018 e suspensa por aprovação da maioria
dos credores então presentes àquele ato, para continuação da negociação da nova
proposta de Plano de Recuperação Judicial.

Primeiramente, o Presidente apresentou os membros da Mesa e o secretário, Dr. Tiago
Teixeira de Freitas, representante do credor Frati Suprimentos industriais Ltda.

Na sequ ia, o Presidente passou a palavra para a Dra. Samantha Mendes Longo, que
fez uma lanação sobre os principais dados e ocorrências do processo de recuperação
judicial.

Página 1 de 6

fls. 8307



Em seguida, o Presidente esclareceu que, nesta Assembleia, apenas seria permitida a
participação efetiva daqueles Credores que estiveram presentes no momento da sua
instalação, ocorrida em 10.05.2018, cuja lista de presença foi juntada aos autos às fls.
7.885/7.906.

O Presidente questionou se havia algum credor presente que não estava habilitado na
Assembleia anterior, observando que poderão participar como ouvinte. O Presidente
comunicou também a ausência de alguns Credores que haviam comparecido quando da
instalação desta Assembleia Geral de Credores em 10.05.2018 (conforme Anexo 1). Foi
esclarecido que os votos dos Credores ausentes serão computados, para todos os fins,
como abstenção, sendo desconsiderados para fins de cômputo de aprovação ou
rejeição. Na sequência, declarou a abertura da Assembleia.

Dando prosseguimento, o Presidente solicitou ao Secretário, Dr. Tiago Teixeira de
Freitas, que lesse a Ordem do Dia constante do Edital publicado no Diário Oficial do
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo em 04.04.2018.

O Secretário fez a leitura da Ordem do Dia, qual seja: a) aprovação, rejeição ou
modificação do Plano de Recuperação Judicial, com apuração dos votos, conforme art.
45 da Lei n2. 11.101/2005; b) outros assuntos de competência da assembleia, nos
termos do art. 35 da Lei n2. 11.101/2005.

A respeito do direito de voz, informou o Presidente que os Credores poderão se
manifestar para falar sobre o Plano de Recuperação Judicial após a apresentação pelas
Recuperandas.

Destacou que, além da manifestação oral, todos os credores que queiram se manifestar
poderão fazê-lo por escrito, inclusive aqueles que se manifestarem oralmente. Explicou
que o Secretário da Assembleia, Dr. Tiago Teixeira de Freitas, receberá todas as
manifestações que serão anexadas a Ata desta Assembleia e juntadas aos autos.

O Presidente esclareceu que as Recuperandas cumpriram com o compromisso firmado
pelo seu representante em 10.05.2018, apresentando a nova versão do Plano de
Recuperação Judicial nos autos do Processo de Recuperação Judicial em 04.06.2018 (fls.
7.945/7.696).

Ato contínuo, o Presidente deu a palavra ao Sr. Marcelo Milliet, da Íntegra Associados,
consultoria financeira contratada pelas Recuperandas, que fez sua apresentação e
explanação sobre o Plano de Recuperação Judicial.

Encerrada a apresentação, o Presidente passou a palavra aos Credores que tinham
interesse em se manifestar ou pedir esclarecimento.

Manifestou-se, primeiramente, o representante dos credores Banco Pine S.A. e
Banco de Crédito e Varejo S.A. que solicitou explicações sobre a hipótese de insuce

Página 2 de 6

fls. 8308



dos leilões e de se obter êxito nos processos, principalmente em relação aos créditos
das classes III e IV.

A representante da credora Arval Brasil Ltda. solicitou explicações sobre o bônus de
adimplência e sobre a tabela de descontos prevista no plano de recuperação judicial.

O representante do credor Ferreira e Chagas Advogados questionou a forma de
pagamento dos honorários advocatícios e a razão para ocorrer distinção entre os
créditos trabalhistas e os créditos decorrentes de honorários.

O representante do credor Serralheria Vale Ltda. solicitou explicações sobre a
capacidade das Recuperandas no cumprimento do plano, sobre o prazo de pagamento
e a questão da extinção das obrigações.

A representante do credor Pinheiro Neto Advogados sugeriu alteração na cláusula do
plano de pagamento dos honorários advocatícios, propondo que a parcela de 30% seja
paga até novembro de 2018 e que as demais sejam pagas em até 24 meses, contados
da homologação.

O Sr. Marcelo Milliet esclareceu cada questionamento, reafirmando a capacidade
financeira das Recuperandas para cumprimento das obrigações previstas no Plano,
contando com explicações, na parte jurídica, das Dras. Clara Azzoni e Fabiana Solano.

Após, o Sr. Marcelo Milliet propâs a suspensão da presente assembleia até as 15:00
horas deste mesmo dia. Esclareceu que as condições e cláusulas da proposta do plano
de recuperação judicial estão ainda em fase de negociação.

Na sequência, o Presidente solicitou que os Credores se dirigissem aos terminais de
votação e deu início à votação da proposta de suspensão da Assembleia Geral de
Credores.

Finalizada a votação, o Presidente solicitou fosse procedido o cômputo dos votos e que
lhe fosse apresentado o laudo com o resultado da votação.

Após o cômputo dos votos, apurou-se que 89,49% dos credores aprovaram a suspensão
da Assembleia Geral de Credores ate as 15:O0hrs, conforme laudo anexado à presente
Ata (Anexo 3) projetado nos telões e que foi lido pela Dra. Samantha Mendes Longo, a
pedido do Presidente.

O Presidente, então, declarou suspensa a Assembleia Geral de Credores até as 15:O0hrs.

Às 15:O0horas, o Presidente abriu novamente os trabalhos e questionou se houve
progresso nas negociações. A Dra. Fabiana Solano solicitou a prorrogação da suspenso
por mais meia hora, pois aguardam a resposta de alguns credores. Com a concordân i
dos credores presentes, o Presidente prorrogou o prazo de suspensão até as 15:3Ohs

Página 3 de 6

fls. 8309



A Assembleia foi aberta as 15:3Ohs e o Presidente deu a palavra ao Sr. Marcelo Milliet,
que informou ter sido concedido um aporte de R$ 30 milhões para melhorar as
condições do plano, principalmente em relação à classe III. Diante disso e considerando
a necessidade de novas alterações no plano, o Sr. Marcelo Milliet propôs a suspensão
da Assembleia para o dia 2 de agosto de 2018, no mesmo horário e local.

Encerrada a apresentação, o Presidente passou a palavra aos Credores que tinham
interesse em se manifestar ou pedir esclarecimento.

Diante da proposta, os representantes dos Bancos ABC S.A. e BCV propuseram que um
aditivo ao plano seja apresentado nos autos até 20 de julho de 2018, contendo cláusula
que irá prever o pagamento proporcional de R$ 30 milhões aos credores quirografários,
a ser realizado em 30 dias após eventual homologação do plano, sob pena de falência.
Solicitaram que conste que o aporte não será destinado às partes relacionadas. Por fim,
consignaram que a referida cláusula proposta não é exaustiva para a aprovação do
plano.

O representante do credor Manhattan questionou o tratamento que vem sendo dado
às microempresas.

O representante do credor Ferreira e Chagas Advogados solicitou uma readequação da
forma de pagamento dos honorários advocatícios, para que não haja diferenciação em
relação aos demais credores trabalhistas.

O Sr. Marcelo Milliet afirmou que levará em consideração todas as manifestações dos
credores na readequação ao Plano, na medida da capacidade financeira das
Recuperandas.

Encerradas as deliberações, o Presidente informou que a nova versão do plano de
recuperação judicial será apresentada até 20 de julho de 2018 e solicitou que os
Credores se dirigissem aos terminais de votação, dando início à votação do novo pedido ,q’Zi
de suspensão da Assembleia Geral de Credores para o dia 2 de agosto de 2018.

Finalizada a votação, o Presidente solicitou fosse procedido o cômputo dos votos e que
lhe fosse apresentado o laudo com o resultado da votação.

Após o cômputo dos votos, apurou-se que 95,78% dos credores aprovaram a
suspensão da Assembleia Geral de Credores para o dia 2 de agosto de 2018.

O Presidente, então, encerrou a Assembleia Geral de Credores consignando que o plano
de recuperação judicial deve ser apresentado pelas Recuperandas até o dia 20 de julho
de 2018 e que a Assembleia Geral de Credores terá continuidade no dia 2 de agosto de
2018, às 11:OOhs, no mesmo local.

6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, os trabalhos foram suspensos para
lavratura da presente Ata que, lida e achada conforme, foi assinada pelo Administrado\
Judicial, como Presidente, pelo Secretário, por dois representantes das Recuperandas

Página 4 de 6 1

fls. 8310



por 2 (dois) credores de cada Classe (exceção a Classe II, que no tem nenhum credor
nessa condição).

So Paulo, 04 de julho de 2018.

1 ((! t
Escritório de Advocacia Amoldo Wald

(Alexandre de Mendonça)
Presidente

Ç,LÇ

lsolux Ingenieria S.A. d Brasil / lsolux Projetos é Instalações Ltda. / lsolux Projetos,
Investimentos e Partiéipações Ltda., Isolux Corsan do Brasil S.A. / Corsan-Corviam

Construccion S.A do Brasil
(Dr. Beatriz Kyrillos)

Representante das Recuperandas

o Classe 1

Credor: -\
Ç

Representante: V(/ikt’.j Co’ÀU’
øiSf l3:•-.)

Representante:4flhfYfl C. M U-_—
cÀi/ .

Escritório de Advocacia Amoldo WaId
(Samantha Mendes Longo)

Auxiliar do Presidente

7EEEE

Escritório de docacia Amoldo Wald
(Alberto Cami?a Moreira)

Auxiliar do Presidente

-jTígo TexeiradFreitas
(Representante do credor Frati Suprimentos industriais Ltda.)

Credor Classe 1

Credo:- idMo id

Credor Classe lii Credor Classe III

Página 5 de 6 (

fls. 8311



Representante:

Credor Classe IV

Y/

VQ

Repr entante: 442,Qf /4
IALi1/4

redo5sseIV

Credor: / Cí4 v7/ÇLci 2

Representante: i 4iÇ)

A-

(continuação da folha de assinaturas da Ata da Assembleia Geral de Credores das empresas ISOLUX INGENIERIA S.A. DO BRASIL,
ISOLUX PROJETOS E INSTALAÇÕES LTDA., ISOLUX PROJETOS, INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA., ISOLUX CORSAN DO BRASIL

S.A. e CORSAN-CORVIAM CONSTRUCCION S.A DO BRASIL— EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL)

Página 6 de 6

fls. 8312



4
Laudo de Credenciarnento

Assembleia Geral de Credores ISOLUX Segunda Chamada (Continuação)

São Paulo, 04/07/2018

Classe 1 - Trabalhista

Total de Credores: 88 / Total de Presentes: 15

17.O5% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 9.251.114,76/ Total do valor dos Presentes: 5.965.237,94

64.48% dos valores Presentes

Classe III Quirografário

Total de Credores: 444 / Total de Presentes: 67

15.O9% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 330.629.212,46 / Total do valor dos Presentes: 269.581.265,24

81 .54% dos valores Presentes

Classe IV - Mcroernpresa

Total de Credores: 267 / Total de Presentes: 36

l3.48% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 17.117.426,14 / Total do valor dos Presentes: 9.306.903,74

54.37% dos valores Presentes

fls. 8313



Laudo de Credenclamento

Assembleia Geral de Credores ISOLUX - Segunda Chamada (Continuação)

São Pauo. O4!C7/2G8

Presentes (118

Classe 1 - Trabaihista

Nome Procudor Créditos

AN[)RE LUIZ DE ARAUJO 5-’.- e S4. 9.167,63

FERNANDO CRISTO DURES 47.974,61

FERREIRA E CHAGAS ADVOGADOS
43058,39

GILVAN RGHET11
70.000.00

JEFFERSON LUIZ DE SOJZA João Teles e SsNa 2.000,00

JOSE D0ã:NGOS DOS SANTOS João lcaOo1s e Séa 3.500,00

JOSE MARTINS DA S’LVA João f%ca’do Teles e Suva 6.000,00

LEBRÃO TQp ANDRADE MONTORO SOCIEDADE DE 2.098.756,79ADVOGADOS

MACHADO ‘JEYER SENDACZ o 045iCE ADVOGADOS 1.003.457,68

MACHADO iEYER SENDACZ OP’CE e i(RUEL ADVOGADOS 422.567,20

MANESCO RAMIRES PEREZ AZEIEDO 525.086.45

ODAIR AFONSO GARCIA
70.000,00

OSNILDO AL’ES EXEA
1.000,00

PINHEIRO NETO ADVOGADOS
.634760,68

VALERO EflTENCOURT SE. E8N0 João 1,caoã TeNes e S.Iva 17.908,51

Classe III - Qurografarc

Nome
Créditos

ACCIONA FORWARDNG DO ERASIL SA 56.024.00

AEQIÃTAS MED E CONSULT João Rca’do Te6es e Si.a 35.139,38

ANSWER TELECOM LTDA João ao’ Teãe e SÉa 15.825,95

ARCEY.tflA. SRAS’L. SA
42.569,74

ARCELORYPTAL BRASIL SA
480.606,17

ARTESANA DMSORIAS E FORROS LTDA João Rcado Teles e S*ia 17.009,93

AETESANA SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA João ‘Oo Tel€s e S 11.145,98

ARVAL ERAS_ LTDA
3.262.899,13

ASEBES LOCADORA DE MAQU:NAS João RxrOo Teles e S*s 870,00

AUTDGERADORA C EL G EM LTDA João R.car0o Teles e Sdva 4350,85

BANCO ABC BRASIL SA
90.675.407,94

BANCO DO BRASILSA
46.198.80589

BANCOP:NESA
.22730,09

BANCO SANTANDER BRASIL SA 28.082.328,71

fls. 8314



BCV BANCO DE CP.EDFrO E VAREJO SA

BOX [)ESEL ASS!ST C’ TECN’CA LIDA

CAMPESTRE ENGENHARIA LIDA

CENTRAIS ELETRICAS DO PARA SA

COMPAI4H’’ PAULISTA DE EORCA E LUZ

CONSEGNA SERv:cos APDO LIDA

DIMIBU IND ARTEF DE PAPEL E PAPELÃO

DUARTE GARCIA CASEEL! GU:MARAES

EEL EMPRESA PAULISTA DE AD!.! DE

ERALDR RCDH.A BAO DGS SANTDS

FORTRESS MECATROMCA COL LIDA

FRAT SUPRIMENTOS 1DUSTRIAIS LIDA

FREITAS & C A LIDA

GEOSONDA SA

GERA CENTER LOCACAO DE GRUPOS

GF PRESTACAO DE SERACOS EIRELI

IEL TELECOMUNFCACOES _IDA

‘E7E BRASL ENGENHAR, CCNSUJiA

iND DE POSTES INDAIAL LIDA

J GONCALTS E FERREIRA ‘DA

KAPH F1N GROUP CONTADORES LIDA

LEBRÃO TOPAL ANDRADE &!ONTORO SOCEDADE DE
ADVOGADOS

LEPO+( \FDRMA’9CA E P6.EL LIDA

LIFE CONSULTORIAAMBIENTAL LiDA

LOCGUEL LOC DE EDJ!P P CONST LIDA

LOCGUEL LOC DE EQU:PP DONSTR

MANESCC RAMIRES PEREZ .4ZEEDO

MV RECuRSOSF1JMANOS LIDA

NOVAIDCNA CONSOLDACOES E CONSTR

PINHEiRO NETO ADVOGADOS

PLEA°,J\ PAVI E TERRAPJDA

POLYART COM E SERVICOS LIDA

PROSEGUR BRASiL SA

PROSEGUR BRASIL SAAETAMWA

PROSEGUR BRASIL SÃ IEBRO

PROSEGUR BRASIL SARIO

PROSEGUR BRASL SÃ TRA?’PORíADORA DE VAL E
SEGURANCA

PROSEGJR BRASL SÃ TRANSP VALORES

PROSEGUR BRASIL SATRANSPORTADORA

PROSEGUR SISTEMAS DE SEGURANCA

PROSEG’JR TECNOLOGIA EM SIS”TMAS

RICOH BRASIL SA

ROVEMA ENERGLA SA

- Rr: ièIos e

João Rcarto Te84s e Silva

João RtTe3es e S8va

João Eaoo Te6es e Sãva

João R’caoã Temes e Sa

1?

João R oaoto Tek!e e

João iGcaJo TeSes e

João cardo Tolos e SJva

João Rico Teles e Ss

JãoRirdoTeleseSLa

João R,cão Telos e Silva

João Ra’ão Tolos e SS.a

João Rc e SJva

,loão oTeeeseSilva

João R.,o ‘eSes e

João carto Toles e Sdva

João Rc,?o T€4e e SI’. o

Joac t trco ‘e9es e S,i.a

Talia,’e Saroos

Ts’-eSos

TTa’e S.s1cs

Tatiae Santos

Talzane Solos

Tatiane Santos

Tw Santas

Taliane Sa’tos

Tatianc Santos

João Rcatoc toIes e

63.222.468,12

6228,00

12935,93

5.044 57

78,40

5.533,36

5.692,12

52.003,11

6.853,85

4.430,77

1.191,31

7658,90

1.411,64

4.965.272,91

75.950,77

2084.087,37

11655.42

24C.778,51

15.853,29

1,188,00

8.100,00

247.987,48

2.884,90

493,68

500,00

503,00

27.178,71

4.198.63

282.836.46

17.475,49

19.033,15

11.340,00

4.6’0,81

50.507,63

191.898,10

71.889,48

443 378,36

303 002.52

165 17r,94

860.225 16

13.223,36

60.216.08

8723,08

fls. 8315



SC TRANSPORTES E CONS1RUCOES LTDA

SCL TREDAMENTO E ASSESSORIA LTDA

SIEMENS LTDA

TAMPELIJ COM E REPRESENTACAO LTDA

TRACTEBEL ENGINEERING LIDA

TRANSPORTES PESADOS 4AS IDA

TRANSPORTES RODAJ LTDA

TRIATA MIDIA & NEGOCIOS LiDA

ULMA BRAS:L FORMAS E ESCORAMENTOS

LE1CA MEDICA SCWCOES EM SAUDE LIDA

Nome

Ai PAES & C1A LTDA ME

APS SISTEVAS CONTRA INCENOIO

ASEBESI MAQUINAS E FERRA7.IENTAS

BAMOCOMERCD DE BANHEIROS E

BRUNO RICCI DELIEPIAGGE ME

CAZ CONSTRUCOES LIDA ME

CAZ CONSTRUCOES LIDA ME

CENTERLAB AMBIENAL LABORATOFEO

CLAUDIO BORRA DE MARIA

CLEANG LfiM%DERIA AUTOMATICA

CLUDIO NASCIT4ENTO DOS SANTOS

DIGITAL TECNOLOGIA DOCUMENTA_

EMPILOC LOCACAO E MANUTE\CAO

ESOUADRLS BELTRÃO LIDA EPP

FEMAYRON COM DE MANO E CONEXOES

GRANNO DORO COMERCIO E LOCACAO DE

GUIZZETfl & GUIZZETTO LIDA EPP

NOUSTEL TELECOM LTDAEPP

iV SERVICOS LIDA E

JHAPA AUTO CENTER LIDA ME

L C NOTARI BARBARELLA FILHO ME

MANAN’CIAL COMERC{D DE PRODUTOS

MAQSOFFNER COPIADORAS E

MR FERREIRA LOCACOES e SERVICOS — EPP

VW CERRAMENTAS LIDA ME

PAULE CESAR OU S E METÁLICA

PIAO COMERCIO DE PARAFUSOS LiDA VE

PONCHE VERDE SERVICOS DEESCRITORÍO JDA—EPP

REi DA CACAMBA LTDAEPP

RJJ CO.’ DE ELETRONICOS LiDA EPP

João Ricardo Telies e Silva

Jz3oieseS4.a

João R.,ardo Teias e Silva

João Rica-do Teles e Silva

Casse IV - Mcroempresa

Pyocamdor

João 9.co-zf o ‘eil-s e Silva

João Ricardo Te8es e Silva

João Ricardo Tefles e Silva

João Ricardo Teles e Silva

João Ricardo Telies e Silva

João Rca-4o è.s e SilVa

João R 0,es e

João Rcarco Telies e Silva

João Rcado Teles e Silva

.,c,ão ardo c4es o Silva

João doTees e S8.a

João Ricardo Tefles e Silva

João Ricardo Teiles e Silva

JoãoRarDoTevaeSila

João R.oa-do vFes e Silva

João Ricaao es e STa

João Rca’oo Tvie e Silva

João Ricardo Teles e Silva

João Rcardo T€s e Sva

João Ricardo Teles e Silva

João Roartlo Teiles e Silva

João Ricaroo To&s cSil

João R o

João Rica-do Teiles e Sil.a

João Ricardo Teles e Silva

João R,ca’óz, Teres e S.a

13.635,00

1.134,69

9.228.806,46

4.875,88

1.261.902,94

15.625,013

3.030,59

4.926,73

412.607,50

19.40532

Créditos

2.429,92

995,08

5.902,00

1.110,00

4.359,60

4.880.280,30

756.051,75

902,00

2.964,00

977.49

7.255,62

2.210,00

900,00

3.648,00

3.036,80

2.007,70

5.30474

Z880.00

1.525,61

2.764,00

1.165,92

2.108,00

5487,76

7.039,63

2.6 0,39

3 552.94

3.110.45

2.755.873,70

135000

4 470 00

João Ricardo Teles e Sdva

João Ri’ão Teles e Silva

Jcãa Rca-do Teias e

fls. 8316



SERRALHERFA VALE LTDA

SILVANI NIJNES CARDOSOME

SONIA TEREZINHA VIEIRA

TEC PAR COMERCIO DE PARAFUSOS E

TERRASINOS TERRAPLANAGEM LIDA EPP

ZULE COMERCIO DE F E E LTDA ME

Total em créditos: 284.853.406,92

João Rca7do Tepes e Silva

João R-do TeSes e Silva

João Ricardo Teles e Silva

João Ricardo Teres e Silva

João Rca’da TeSes e Sa

398.241,53

3.82344

4.440,14

661,56

4.032,03

421.431,64

fls. 8317



ri’
Lista de Assinatura

Assembleia Geral de Credores ISOLUX
Segunda Chamada (Continuação)

São Pauto, 04/07/2018

fls. 8318



vcl-Li
?QV OIOdV 30 SODIAèI3S VND3NOD

zn_l
3 VDdOd 30 VlSflflVd YIHNVdVJ0D

vG-1-1
SOAIIflNJSNOD SW]1S!S VNVS31èV

fls. 8319



DIMIBU IND ARTEF DE PAPEL E
PAPELAO

_DUARTE GARCIA CASEEL] GUIMARAES

EELEMPRESAPAUIJSTADEADMDE

ENGELIDER INFRAESTRUTURA LTDA

ERALDIR ROCHA BRANDAO DOS
SANTOS

FLANCAR DE IGUACU VEI E LOC LTDA

FORTRESS MECATRONICA COML LTDA

FRATI SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS r EkÇ 777

FRHTAS & CIA LTDA

r GAVIA EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA

GEOSONDASA

GERA CENTER LOCACAO DE GRUPOS

GF PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI

TEL TELECOMUNICACOES LTDA

lEME BRASIL ENGENHARiA
CONSULTIVA

IND DE POSTES INDAIAL LTDA

J GONCALVES E FERREIRA LTDA

KAPH FIN GROUP CONTADORES LTDA

_LEBRAOTOPALANDRADEMONTORO

LEPOK INFORMATICA E PAPEL LTDA

LIFE CONSULTORIAAMBIENTAL LTDA

LOCGUELLOCDEEQUIPPCONST f__LTDA

LOCGUEL LOC DE EQUIPP CONSTR

_MANESCO RAMES PEREZ

fls. 8320



MARQUES LOPES ADM LTDA

MV RECURSOS HUMANOS LTDA

NOVATECNA CONSOLIDACOES E
GøL-’ irrt1CONSTR

PERFILOR SA CONSTRUCOES
INDÚSTRIA E COMERCIO

PINHEIRO NETO ADVOGADOS jc[Y?cL
çf4

h2d/

PLENAPLAN PAVIM E TERRAPLTDA

POLYART COM E SERVICOS LTDA

PROSEGUR BRASIL SA SC)ri ki

PROSEGUR BRASIL SA ALTAMIRA (»l

_PROSEGUR BRASIL SA RETiRO -LJ1Q «SàLIl4OJ

PROSEGUR BRASIL SA RIO

PROSEGUR BRASIL SA
TRANSPORTADORA DE VAL E
SEGURANCA

[ PROSEGURBRASILSATRANSP
Su1foVALORES

PROSEGUR BRASIL SA
2u1 +21TRANSPORTADORA

1 PROSEGUR SISTEMAS DE SEGURANCA ‘lJ-O,ylj Sb}Jí14-Q)

PROSEGUR TECNOLOGIA EM
SISTEMAS

RI COH BRASIL SA

ROVEMA ENERGIA SA

RUDLOFF INDUSTRIAL LTDA

SC TRANSPORTES E CONSTRUCOES
LTDA

SCL TREINAMENTO E ASSESSORIA
LTDA

SI EMENS LTDA

SM DE MOURA LTDA ME

fls. 8321



SUPERMIX CONCRETO SA

SUPERMIX CONCRETO SA

SUPERMIX CONCRETO SA

SUPERMIX CONCRETO SA

SUPERMIX CONCRETO SA

TAMPELLI COM E REPRESENTACAO
LTDA

TRACTEBEL ENGINEERING LTDA

TRANSPORTES PESADOS MINAS LTDA )

TRANSPORTES RODAJ LTDA

TRIATA MIDIA & NEGOCIOS LTDA

TRIGOLI PLANEJAMENTO LTDA

ULMABRALFORMASE

UNICA MEDICA SOLUCOES EM SAUDE
LTDA

Classe
IV - Microempresa

Nome Procurador Assinatura

AJ PAES & CIA LTDA ME

APS SISTEMAS CONTRA INCENDIO

ASEBES MAQUINAS E FERRAMENTAS

BAMOCOMERCIO DE BANHEIROS E

BRUNO RICCI DELLEPIAGGE ME

CAZ CONSTRUCOES LTDA ME A-

CAZCONSTRUCOESLTDAME L
-

CENTERLAB AMBIENTAL LABORATORIC

fls. 8322



CLAUDIO BORBA DE MARIA

CLEANING LAVANDERIA AUTOMAT1CA

CLUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS

DIGITAL TECNOLOGIA DOCUMENTAL

EMPILOC LOCACAO E MANUTENCAO

ESQUADRIAS BELTRAO LTDA EPP

FEMAYRON COM DE MANG E
CONEXOES

GRANNO DORO COMERCIO E
LOCACAO DE

GUIZZETTI & GUIZZETTI LTDA EPP

INDUSTEL TELECOM LTDAEPP

IVL SERVICOS LTDA ME

JHAPA AUTO CENTER LTDA ME

L C NOTARI BARBARELLA FILHO ME

MANANCIAL COMERCIO DE PRODUTOS

MAQSOFFNER COPIADORAS E

MR FERREIRA LOCACOES e SERVICOS
— EPP

MW FERRAMENTAS LTDA ME

PAULO CESAR O M S E METALICA

PIAO COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA
ME

DE
oo V&o5

REI DA CACAMBA LTDAEPP

RJJ COM DE ELETRONICOS LTDA EPP

SERRALHERIA VALE LTDA

SILVANI NUNES CARDOSOME

fls. 8323



SONIA TEREZINHA VIEIRA

TEC PAR COMERCIO DE PARAFUSOS E

TERRASINOS TERRAPLANAGEM LTDA
EPP

ZULE COMERCIO DE F E E LTDA ME

fls. 8324



Microempresa

Quirografário

Microempresa

Microempresa

Microempresa

Créditos

35.139,38

2.429,92

15.825,95

995,08

17.909,93

11.145,98

4.360,85

1.110,00

4.359,60

12.935,93

902,00

2.964.00

• .. ur.ador
Assembleia Gera! de Credores ISOLUX - Segunda Chamada (Continuação)

Nome Cracha

Ez° Ricardo Teiles e Silva

São Paulo, 04/07/2018

Código de Barras Nome Classe

1111111111111111111111111)11 II AEQUITAS MED E CONSULT Quirografário

111111111111111111111111111111 AJ PAES & dA LTDA ME

111111!! 111111jI 111111111 lII ANSWERTELECOM LTDA

_____ _____

Quirografário

II I APS SISTEMAS CONTRA INCENDIO MicroempresaII 1

-

III II II 1111111111 III II 11111 II 0MSOR1PS E FORROS UDA

N liii II 1111111111111111111 >ARFESANA SISTEMAS

11111111111111111111111 11111 BESI LOCADORA DE MAQUINAS Quirografário — 870,00

IlIlIlIlI III 1111111 liii 1 ASEBESI MAQUINAS E FERRAMENTAS *menWesa 5.902,00

llI11I.I1IIh1!11lI.!1.11I Quirografário

1111111111111 IJI 11111111111ff BAMOCOMERCIO DE BANHEIROS E

III II III 1IIÍlIÍI1IHtII1f BOXDIESELASSISTNCIATECNICALTDA Quirografário 6.228,00

HIIII1IlIl1IIllhIlIll1 11111 II BRUNO RICC DELLEPIAGGE ME

111111111111111111111111111 Il CAMPESTRE ENGENHARIA

II III HI 11111 IIl 1111111111 III CENTERLAB AMBIENTAL

111H 11111111111111111111 II CLAUDIO BORBA DE MARIA

11111111 III 1111111111111111111 CLUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS 7.255,62

fls. 8325



ódigo de Barras Name Classe Criito

II 11111111111111111111111 j( CLEANING LAVANDERIA AUTOMATICA Microempresa 977,49

111111111111111111111111111 CONSEGNA SERVICOS DE APOIO ADM LTDA Quirografáno 5.533,36

IIl 11111 1111111 111111 II DIMIBU IND ARTEF DE PAPEL E PAPELAO Quirografário 5.692,12

11111111 1h11 111111111111111 H EEL EMPRESA PAULISTA DE ADM DE Quirografário 6.853,85

11111111111111111111111111 ( EMPILOC LOCACAO E MANUTENCAO Microempresa 900,00

11111 III 11111111 III 11 11111 III ERALDIR ROCHA BRANDAO DOS SANTOS Quirografário 4.430,77

1111111111 liii11111111 liii! Jj ESQUADRIAS BELTRAO LTDA EPP Microempresa 3.648,00

1111111111111111111111111111 f FEMAYRON COM DE MANG E CONEXOES Microempresa 3.036,80

llhilIiiiIIiiiNiiiI III!! 11111 FORTRESS MECATRONICA COML LIDA Quirografário 1.191,31

11111111111111111111111111111 FREITAS&CIALTDA Quirografário 1.411,64

1111111111111111111111111111 II GRANNO DORO COMERC’O E LOCACAO DE

_____

Microempresa 2.007,70

llhlIlÍiIIIIlIllhIIIlÍIllIlIlí GUIZZETTI&GUIZZER1LTDAEPP Microempresa 5.304,74

flhII1IIIIIlIlllh11Il 111111 m IELTELECOMUNICACOES LIDA Quirografário 11.655,42

1I1 1111111111111111111111 111 IND DE POSTES INDAIAL LIDA Quirografáno 15.853,29

1 II [1i II

_____

INDUSTEL TELECOM LTDAEPP Microempresa 2.880,00

IVL SERVICOS LTDA ME Microempresa 1.525,61

J GONCALVES E FERREIRA LTDA Quirografário 1.188,00

JHAPA AUTO CENTER LIDA ME Microempresa 2.764.00

KAPH FIN GROUP CONTADORES LTDA Quirografário 8.10000

L C NOTARI BARBARELLA FILHO ME Microempresa 1.165 92

LEPOK INFORMATICA E PAPEL LTDA Quirografário 2.884,90

U IIIi1I111I1IllI liii 111111111
miiii ii 111 i liii H li IIlI
11(111111111111111111111111111
11111111111111111111 III liii!!
II 111111 Iii Iflilil IIÍJ 111111

[1111111111111 Ifli 11111 1 1111

fls. 8326



Código de Barras

1111111111111 INi 1111111111111
I liii 1111111111 lilÍlili II Ij

11111111111111111 III 1111111111
11111111111111111 liii 111111 III
N I[1I III 1111111111111111111 fl
111111111111111111111111111111
11111 IIílItIlIIPhIIÍI 11111111
flui 11111 I1IllhIIIII li I(IIf
HhlIlIlIl IIIIllhIIIIIhhIII III
111111111111111111111111111111
N 11111 1 IIÍI 1111111111111111 I
1111111 lIIlIIIHhIlIIIIIlII III
1111111111111 1ff 11111111111 II
fui 11111111 Ifli 1111111111111
1111111111111 If lii liii [11 111
111111111111111111111111111111
111111111111111111111111111111
11111 ti IIIhIiIllhIIIIIIIll 1 III
11111111111 IIIllhIIlIiIIl 11111
H 11111111111111! liii III 1 11111
fil 1111111111111111111111)1111

Nome Classe Créditos

UFE CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA Quirografário 493,68

LOCGUEL LOC DE EQUIP P CONST LTDA Quirografário 500,00

LOCGUEL LOC DE EOUIPP CONSTR Quirografário 500,00

MANANCIAL COMERCIO DE PRODUTOS Microempresa 2.108,00

MAQSOFFNER COPIADORAS E Microempresa 5.487,76

MR FERREIRA LOCACOES e SERVICOS — EPP Microempresa 7.039,63

MV RECURSOS HUMANOS LTDA Quirografário 4.198,63

MW FERRAMENTAS LTOA ME Microempresa 2.610,39

PAULO CESAR G M S E METALICA Microempresa 3.552,94

PIAO COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA ME Microempresa 3.110,45

PLENAPLAN PAV1M E TERRAPLTDA Quirografário 19.033,15

POLYART COM E SERVICOS LTDA Quirografário .11.340,00

REI DA CACAMI3A LTDAEPP Microempresa 1.350,00
-

---------------——----------i---
DIGITAL TECNOLOGIA DOCUMENTAL Microempresa 2.210,00

RJJ COM DE ELErRONICOS LTDA EPP Microempresa 4.470,00

----

- -------H-- *ROVEMA ENERGIA SA Quirografário 8.723,08

SC TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA Quirografário 13.635,00

SCLTREINAMENTO E ASSESSORIA LTDA Quirografário 1134,69

-

---

SILVAM NUNES CARDOSOME Microempresa 3.823.44
-

-- - -

-

SONIA TEREZINHA VIEIRA Microempresa 4.440.14

TAMPELLI COM E REPRESENTACAO LiDA Quirografário 4.875,88

fls. 8327



Código de Barras

11111 IIIIIIIIIflhIIIIIII 111111
1111111111 1111111 II II 1111111 II
11111111111 IIIflhIIIIIIIIIII II
111111111111111111111111111 III
N 1111111111111111111111111111
llhIIIIIIIIIIIllhIIIIIIIIIIl II
111H Hili IIIl11hIIIlIIIIIII II
111111111111111111111111111111
111111111111111111111 1111111 11
111111111111111111111 1111111 II
111111111 IlIlIlIlIl II II111(1 11
11111111 IIIIIIUhIIIIIlll 11111
1111 III1IIIIIIIIl11IIII 1111111

Nome

TEC PAR COMERCIO DE PARAFUSOS E

TERRASINOS TERRAPI.ANAGEM LTDA EPP

TRANSPORTES PESADOS MINAS LTDA

TRANSPORTES RODAJ LTDA

TRIATA MIDIA & NEGOCIOS LTDA

UNICA MEDICA SOLUCOES EM SAUDE LTDA

ZULE COMERCIO DE E E E LTDA ME

OSNILDO ALVES TEIXEIRA

JOSE DOMINGOS DOS SANTOS

JOSE MARTJNS DA SILVA

JEFFERSON LUIZ DE SOUZA

ANDRE LUIZ DE ARAUJO

VAL.ERIO B1TENCOURT SEVERINO

Classe Créditos

Microempresa 661,56

Microempresa 4.032,03

Quirografário 15.625,00

Quirografário 3.030,59

Quirografário 4.926,73

Quirografário 19.405,32

Microempresa 421.431,64

Trabalhista 1.000,00

1

Trabalhista 3.5OO,00

Trabalhista 6.000,00

2.000,00

19.167,63

17.908,51

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

fls. 8328



INECO DO BRASIL CONSULTORIA EM TRANSPORTE
Uuirografário

LIMITADA

Processo n2 1072469-28.2017.8.26.0100 - Recuperação Judicial do Grupo lsolux
Coleta e cômputo de voto em separado

Documento deClasse Nome CPF CNPJ Assinatura
identificaçao

04.D7922D/0001-03
fls. 8329



LISTA DE OUVINTES

Assembleia Geral de Credores das empresas:

CORSAN-CORVIAM CONSTRUCCION S.A. DO BRASIL, ISOLUX

INGENIERIA S.A. DO BRASIL, ISOLUX PROJETOS E INSTALAÇÕES

LTDA., ISOLUX PROJETOS INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA

E ISOLUX CORSAN DO BRASIL S.A.

Realizada, em segunda convocação, às 11:00h do dia 4 (quatro) de julho de 2018,
na Av. Pres. Juscelino Kubitschek, n° 510, Vila Nova Conceição, São Paulo,
Estado de São Paulo

Qtde. Nome Documento ( Asnatura

c J’9 -

3
CÁG jçj

4 aJg
(t ÇQué )

6 O/SZ / 1/
‘GA;çJ —-----.

8

9 41s 3 /1

i 9o c.

fls. 8330



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Sala 1608, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11) 
2171-6505, São Paulo-SP - E-mail: sp1falencias@tj.sp.gov.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

DECISÃO

Processo Digital nº: 1072469-28.2017.8.26.0100 
Classe - Assunto Recuperação Judicial - Concurso de Credores
Requerente: Isolux Corsan do Brasil S.a e outros
Requerido: Isolux Corsan do Brasil S.A. e outro

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Daniel Carnio Costa

CONCLUSÃO

Em 8 de junho de 2018, faço estes autos conclusos ao MM. Juiz de 

Direito. Eu, escrevente, subscrevi.

Vistos.

Fls. 7654/7655; 7697/7698: deverá o credor ajuizar impugnação de crédito, em 
incidente próprio, nos termos da lei.

Fls.  7706/7707; 7866; 7925: anote-se.

Fls. 7708; 7876: ciência aos interessados.

Fls. 7740/7743: providencie a serventia a correção do equívoco, nos termos 
requeridos, através de nota de cartório, autorizada pela presente decisão. Cumpra-se.

Fls. 7776/7784; 7920/7924: nego provimento aos embargos declaratórios, tendo em 
vista que são exclusivamente infringentes do julgado.

Fls. 7909/7913; 7990/7996: esse juízo não decidiu sobre a existência ou não de 
grupo econômico, mas apenas determinou que partes relacionadas (que podem não integrar o 
mesmo grupo econômico) não podem votar na AGC por aplicação do art. 43 da LRF. Esse é o 
significado da decisão embargada. Diante do exposto, dou provimento aos embargos de declaração 
para aclarar o sentido da decisão nesses termos.

 
Fls. 7942/7945: defiro a alteração da data da AGC em continuação, em razão das 

dificuldades operacionais justificadas pela administradora judicial. Providencie a administradora 
judicial a ampla divulgação da mudança da data, informando-se individualmente todos os credores 
presentes na AGC anterior. Desnecessária a publicação de novo edital tendo em vista tratar-se de 

fls. 8034

fls. 8331



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Sala 1608, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11) 
2171-6505, São Paulo-SP - E-mail: sp1falencias@tj.sp.gov.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

mera continuação de AGC já instalada anteriormente.

Fls. 7944: ciência aos interessados.

Fls. 7985/7989: defiro a prorrogação do stay period até o momento da apreciação 
judicial sobre a decisão definitiva dos credores em AGC, tendo em vista que a conduta das 
recuperandas têm sido colaborativa e transparente, não colaborando para qualquer atraso na 
conclusão desse feito.

Intime-se.

São Paulo, 08 de junho de 2018.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, 
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

fls. 8035

fls. 8332



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Sala 1608, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11) 
2171-6505, São Paulo-SP - E-mail: sp1falencias@tj.sp.gov.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES

Processo Digital nº: 1072469-28.2017.8.26.0100
Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores
Requerente: Isolux Corsan do Brasil S.a e outros
Requerido: Isolux Corsan do Brasil S.A. e outro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES expedido 
nos autos da Recuperação Judicial das empresas ISOLUX INGENIERIA S.A. DO BRASIL, 
ISOLUX PROJETOS E INSTALAÇÕES LTDA., ISOLUX PROJETOS, 
INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA., ISOLUX CORSAN DO BRASIL S.A. e 
CORSAN-CORVIAM CONSTRUCCION S.A DO BRASIL (Grupo Isolux). Processo 
1072469-28.2017.8.26.0100. O Dr. Daniel Carnio Costa, Juiz de Direito da 1ª Vara de 
Falências e Recuperações Judiciais da Comarca da Capital do Estado de São Paulo, na forma 
da Lei, FAZ SABER que pelo presente edital ficam intimados todos os credores e 
interessados do Grupo Isolux para comparecer e se reunir em Assembleia Geral de Credores, 
em primeira convocação, na Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº 510, Vila Nova Conceição, 
São Paulo, Estado de São Paulo, no dia 26 (vinte e seis) de abril de 2018, às 10:00 horas, 
ocasião em que a Assembleia será instalada com a presença de credores titulares de mais da 
metade dos créditos de cada classe, computados pelo valor. Caso não haja quórum nesta 
ocasião, ficam os credores desde já convocados para a Assembleia, em segunda convocação, 
a qual será instalada com a presença de qualquer número de credores, a ser realizada no 
mesmo local, no dia 10 (dez) de maio de 2018, às 10:00 horas. O cadastramento dos credores 
e/ou representante habilitado começará às 08:00 horas e se encerrará às 10:00 horas, devendo 
o credor e/ou representante habilitado comparecer no dia do evento, munido(s) de documento 
de identificação pessoal original com foto e CPF. A Assembleia ora convocada tem como 
objeto a deliberação pelos credores sobre a seguinte ordem do dia: a) aprovação, rejeição ou 
modificação do Plano de Recuperação Judicial, com apuração dos votos conforme art. 45 da 
Lei 11.101/05; b) outros assuntos de competência da Assembleia, nos termos do art. 35 da 
Lei 11.101/05. A Assembleia será presidida pelo representante do Administrador Judicial 
nomeado por este Juízo, o Escritório de Advocacia Arnoldo Wald. Os credores legitimados a 
votar que desejarem se fazer representar por procurador, conforme disposto no art. 37, §4º, da 
Lei 11.101/05, deverão, com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas do início da 
Assembleia, acessar o site do Administrador Judicial (http://ajwald.com.br/rj-isolux/) 
para habilitar os advogados/representantes legais com o envio da documentação hábil que 
comprove seus poderes específicos para participar/votar ou a indicação das folhas dos autos 
do processo de Recuperação Judicial em que se encontrem tais documentos. Para que os 
Sindicatos dos Trabalhadores possam representar seus associados, deverão, com antecedência 
mínima de 10 (dez) dias úteis antes da Assembleia, observar o procedimento previsto no art. 
37, §§5º e 6º, inciso I da Lei 11.101/05 através do site do Administrador Judicial 
(http://ajwald.com.br/rj-isolux/). Os credores poderão obter cópia da minuta do Plano de 

fls. 7328

fls. 8333



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Sala 1608, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11) 
2171-6505, São Paulo-SP - E-mail: sp1falencias@tj.sp.gov.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

Recuperação Judicial a ser submetido à deliberação da Assembleia na 1ª Vara de Falências e 
Recuperações Judiciais, localizada na Praça Dr. João Mendes, s/n  Centro, São Paulo, 
Estado de São Paulo, e no site do Administrador Judicial (http://ajwald.com.br/rj-isolux/). E 
para que produza seus efeitos de direito, será o presente edital, afixado e publicado na forma 
da Lei. São Paulo, 27 de março de 2018. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, 
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

fls. 7329

fls. 8334



3

ie

Assembleia Geral de Credores ISOLUX - Segunda Chamada (Continuação)

So Paulo, 040712013

J Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Até As 15 Horas? - Outros Assuntos

Total SIM: 89 254.907.48897 (89.49%) de 284.853.40692

Total NÃO: 29 1 29.945.917,95 (10.51%) de 284.853.406,92

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 10(66.67%) 52C9.118,498L32%)

Total NÃO: 5 (33.33%) 756.119.45(2.68%)

C III. -‘

Total de Votas Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 46(68.66%) 248.783.672,49(92.29%)

Total NÃO: 21 (3134%) 20197.592,75(7.71%)

Classe 1V - Mic:

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 33 ,91,67%) 914.697.99(9.83%)

Total NÃO: 3 (833%) 839Z205,75(9017%)

fls. 8335



LadQ cão

Assembleia Geral de Credores ISOLUX - Segunda Chamada (Continuação)

So PauTo, 4í7,’2’8

[ Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Até As 15 Horas? - Outros Assuntos

CI’ss I - TrabalhTsta

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ANDRE LUIZ DE ARAUJO João Ricardo Telies e Silva 19,167.63 Sim
FERNANDO CRISTO DURAES 47,974.61 Não
FERREIRA E CHAGAS ADVOGADOS 43,058.39 Não
GILVAN RIGHETTI 70,000.00 Não
JEFFERSON LUIZ DE SOUZA ,João Ricardo Telles e Silva 2,000.00 Sim
JOSE DOMINGOS DOS SANTOS João Ricardo Teiles e Silva 3,500.00 Sim
JOSE MARTINS DA SILVA João Ricardo Teiles e Silva 6.000.00 Sim
LEBRÃO TOPAL ANDRADE MONTORO

209875679 S’SOCIEDADE DE ADVOGADOS , ,

. im

MACHADO MEYER SENDACZ e OPICE
ADVOGADOS 1,003.457.68 Sim

MACHADO MEYER SENDACZ OPICE e
KRUEL ADVOGADOS 422,56720 Sim

MANESCO RAMIRES PEREZ AZEVEDO 525,086.45 Não
ODAIR AFONSO GARCIA 70,000.00 Não
OSNILDO ALVES TEIXEIRA João Ricardo Teiles e Silva 1.000.00 Sim
PINHEIRO NETO ADVOGADOS 1.634.760.68 Sim
VALERIO BITTENCOURT SEVERINO João Ricardo TelIes e Silva 17,908.51 Sim

Abstenção

BRANDAO COUTO W E PESSOA ADV 159.939.44

Classe lIlL’T

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ACCIONA FORWARDING DO BRASIL SA 56,024.00 Sim
AEQUITAS MED E CONSULT João Ricardo Tefles e Silva 35,139.38 Sim
ANSWER TELECOM LTDA João Ricardo TeDes e Silva 15825.95 Sim
ARCELOMITAL BRASIL SÃ 42,569.74 Sim
ARCELORMITTAL BRASIL SÃ 480,606.17 Sim
ARTESANA DIVISORIAS E FORROS LTDA João Ricardo TeIleS e Silva 17,909.93 Sim
ARTESANA SISTEMAS CONSTRUTIVOS ..

LTD Joao Ricardo Teiles e Silva 11,145.98 Sim

ARVAL BRASIL LTDA 3.262,89913 Sim
ASEBESI LOCADORA DE MAQUINAS João Ricardo Teiles e Silva 870.00 Sim
AUTOGERADORA C E L G E M LTDA João Ricardo Teiles e Silva 4,360.85 Sim
BANCO ABC BRASIL SA 90,675,407.94 Sim

fls. 8336



BANCO DO BRASIL SA
BANCO PINE SA
BANCO SANTANDER BRASIL SA
BCV BANCO DE CREDITO E VAREJO SA
BOX DIESEL ASSIST NCIA TECNICA LTDA
CAMPESTRE ENGENHARLA LTDA
CENTRAIS ELETRICAS DO PARA SA
COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ
CONSEGNA SERVICOS DE APOIO ADM
LTDA
DIMIBU IND ARTEF DE PAPEL E PAPELAO
DUARTE GARCIA CASEELI GUIMARAES
EEL EMPRESA PAULISTA DE ADM DE
ERALDIR ROCHA BRANDAO DOS SANTOS
FORTRESS MECATRONICA COML LTDA
FRATI SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
FREITAS & CIA LTDA
GEOSONDA SA
GERA CENTER LOCACAO DE GRUPOS
GF PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI
IEL TELECOMUNICACOES LTDA
lEME BRASIL ENGENHARIA CONSULTIVA
IND DE POSTES INDAIAL LTDA
J GONCALVES E FERREIRA LTDA
KAPH FIN GROUP CONTADORES LTOA
LEBRAO TOPAL ANDRADE MONTORO
SOCIEDADE DE ADVOGADOS
LEPOK INFORMATICA E PAPEL LTDA
LIFE CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
LOCGUEL LOC DE EQUIP P CONST LTDA
LOCGUEL LOC DE EQUIPP CONSTR
MANESCO RAMIRES PEREZ AZEVEDO
MV RECURSOS HUMANOS LTDA
NOVATECNA CONSOLIDACOES E CONSTR
PINHEIRO NETO ADVOGADOS
PLENAPLAN PAVIM E TERRAPLTDA
POLYART COM E SERVICOS LIDA
PROSEGUR BRASIL SA
PROSEGUR BRASIL SA ALTAMIRA
PROSEGUR BRASIL SA RETiRO
PROSEGUR BRASIL SA RIO
PROSEGUR BRASIL SA TRANSPORTADORA
DE VAL E SEGURANCA
PROSEGUR BRASIL SA TRANSP VALORES
PROSEGUR BRASIL SA TRANSPORTADORA
PROSEGUR SISTEMAS DE SEGURANCA
PROSEGUR TECNOLOGIA EM SISTEMAS
RICOH BRASIL SA
ROVEMA ENERGIA SA
SC TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA
SCL TREINAMENTO E ASSESSORIA LTDA

João Ricardo Telles e Silva
João Ricardo Te8es e Silva

João RiCardO TelIes e Silva

João Ricardo Telies e Silva

João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo TelIes e Silva
João Ricardo Telies e Silva

João Ricardo Teãos e Silva

João Ricardo Teltes e Silva

João Ricardo Telles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo Teltes e Silva
João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo Telles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo Telles e Silva

João Ricardo Telles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
Tatiane Santos
Tatiane Santos
Tatiane Santos
Taüane Santos

Tatiane Santos

Tatiarie Santos
Taliane Santos
Tatiane Santos
Tatiane Santos

João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo Telles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo Telies e Silva

João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva

F

Abstenção

TRIGOLI PLANEJAMENTO LIDA
RUDLOFF INDUSTRIAL LTDA
ARTE TRIGOLI MAT CON LOCEQLTDA
CLT CENTRAL DE LOCACOES E TRANSPORTES LIDA
FLANCAR DE IGUACU VEI E LOC LTDA

46,198,805.89
16,212,730.09
28,082328.71
63,222,468.12
6,2281)0
12,93593
5,044.57
7840

5.533.36

5,692.12
52,003.11
6,8.53.85
4.430.77
1.191.31
7,658.90
1,411 64
4,965,272.91
75,950.77
2,084.087.37
11,655.42
240,778.51
15,853.29
1,188.00
8,100.00

247,987.48

2,884.90
493.68
500.00
500.00
27,178.71
4,198.63
282,836.46
17,475.49
19,03315
11,3401)0
4.610.81
50,507.63
191,898.10
71,889.48

443,378.36

300,002.52
165,171.94
860,225.16
13,223.36
60,216.08
8,723.08
13,635.00
1,134.69
9,228,806.46
4,875.88
1,261,902.94
15,625.00
3,030.59
4.926.73
412,607.50
19,405.32

SIEMENS LTDA
TAMPELLI COM E REPRESENTACAO LIDA
TRACTEBEL ENGINEERING LIDA
TRANSPORTES PESADOS MINAS LTDA
TRANSPORTES RODAJ LTDA
TRIATA MIDIA & NEGOCIOS LTDA
ULMA BRASIL FORMAS E ESCORAMENTOS
UNICA MEDICA SOLUCOES EM SAUDE LTDA João Ricardo Telles e Silva

715.994.51
36,571.78
961.042.15
789,802.54
69,4921)8

fls. 8337



SM DE MOURA LTDA ME
ENGELIDER INFRAESTRUTURA LTDA
PERFILOR SA CONSTRUCOES INDÚSTRIA E COMERCIO
SUPERMIX CONCRETO SA
SUPLRMIX CONCRETO SA
SUPERMIX CONCRETO SA
SUPERMIX CONCRETO SA
SUPERMIX CONCRETO SA
GAVIA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
MARQUES LOPES ADM LTDA

Classe IV - McrEsa

262,783.34
2,954,973.00
557,671.56
42.43326
2,40310
3,520.00
2,1 5984
1 8,76480
78,68922
15,629.08

Nome
AJ PAES & CIA LTDA ME
APS SISTEMAS CONTRA INCENDIO
ASEBESI MAQUINAS E FERRAMENTAS
BAMOCOMERCIO DE BANHEIROS E
BRUNO RICCI DELLEPIAGGE ME
CAZ CONSTRUCOES LTDA ME
CAZ CONSTRUCOES LTDA ME
CENTERLAB AMBIENTAL LABORATORIO
CLAUDIO BORBA DE MARIA
CLEANING LAVANDERIA ALJTOMATJCA
CLUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS
DIGITAL TECNOLOGIA DOCUMENTAL
EMPILOC LOCACAO E MANUTENCAO
ESQUADRIAS BELTRAO LTDA EPP
FEMAYRON COM DE MANG E CONEXOES
GRANNO DORO COMERCIO E LOCACAO
DE
GUIZZETTI & GUIZZET11 LTDA EPP
INDUSTEL TELECOM LTDAEPP
IVL SERVICOS LTDA ME
JHAPA AUTO CENTER LTIJA ME
L C NOTAR! BARBARELLA FILHO ME
MANANCIAL COMERCIO DE PRODUTOS
MAQSOFFNER COPIADORAS E
MR FERREIRA LOCACOES e SERVICOS —

EPP

Procurador
João Ricardo TelIes e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo TelIes e Silva
João Ricardo TeIles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo TeIles e Silva
João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Telles e Silva
João Ricardo Telies e Silva

João Ricardo Teiles e Sra

João Ricardo Telles e Silva
João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo TelIes e Silva
João Ricardo Teiles e Siva
João Ricardo Telies e Silva

João Ricardo Telles e Silva

João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva

Votos

Créditos
2,429.92
99508
5,902.00
1,110.00
4,359.60
4,880,280.30
756,051.75
902.00
2,964.00
977.49
7,255.62
2,210.00
900.00
3,648.00
3,036.80

2,007.70

5,304.74
2,880.00
1 .52561
2,764.00
1.165.92
2,108.00
5,487.76

7,039.63

2.610.39
3,552.94
3,110.45

2,755,873.70

1,350.00
4,470.00
398,241.53
3,823.44
4,440.14
661.56
4,032.03
421,431.64

MW FERRAMENTAS LTDA ME
PAULO CESAR G M S E METALICA

João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo Teiles e Silva

PIAO COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA ME João Ricardo Telles e Silva
PONCHE VERDE SERVICOS DE
ESCRITORIO LTDA — EPP
REI DA CACAMBA LTDAEPP
RJJ COM DE ELETRONICOS LTDA EPP
SERRALHERIA VALE LTDA
SILVANI NUNES CARDOSOME João Ricardo TelIes e Silva
SONIA TEREZINHA VIEIRA João Ricardo TeIles e Silva
TEC PAR COMERCIO DE PARAFUSOS E João Ricardo Teiles e Silva
TERRASINOS TERRAPLANAGEM LTIJA EPP João Ricardo Telies e Silva
ZULE COMERCIO DE F E E LTDA ME João Ricardo TeIles e Silva

fls. 8338



Processo n2 1072469-28.2017.8.26.0100 - Recuperação Judicial do Grupo lsolux
Coleta e cômputo de voto em separado

VOCÊ APROVA A SUSPENSÃO
Classe Nome CPF CNPJ Valor (R$) DA AGC ATÉ Às 15K?

Documento de
Assinatura

(SIM / NÃO / ABSTENÇÃO)
ldentificaçao

QWragrafário rCNC O4O7922O/OOO1O3jR$SO363218 r\j’AJ

fls. 8339



Assembleia Geral de Credores ISOLUX - Segunda Chamada (Continuação)

São Paulo, 7?2i

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 02108/2018? - Outros Assuntos

Total SIM: 104 272.305.236,88 (95.78%) de 284.288.690,16

Total NÃO: 11111.983.453,28 (4.22%) de 284.288.690,16

Cla;se 1 — Tra.:i:s’

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 13 8667%) 5.847263,33(98.02%)

Total NÃO: 2(13.33%) 11L974,61 (1 .98%)

Cisc III - o

Total de Votos Cabeça Total de Votos Cré&tos

Total SIM: 57 (8906%) 260.305.185,04(96.76%)

Total NÃO: 7 (10.94%) 8.711.363.44(3.24%)

Classe IV - Mcrc empresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 3494.44%) 6,152,788,51(66,1%)

Total NÃO: 2 (5.56%) 3154.115,23(33.89%)

fls. 8340



do de Votéici

Assembíeia Geral de Credores ISOLUX - Segunda Chamada (Continuação)

São O47/2Q8

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 02/0812018? - Outros Assuntos

Citsse 1 Trbhis

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ANDRE LUIZ DE ARAUJO João Ricardo TeIles e Silva 19,167.63 Sim
FERNANDO CRISTO DURAES 47.974.61 Não
FERREIRA E CHAGAS ADVOGADOS 43,058.39 Sim
GILVAN RIGHETTI 70,000.00 Sim
JEFFERSON LUIZ DE SOUZA João Ricardo Telies e Silva 2,000.00 Sim
JOSE DOMINGOS DOS SANTOS João Ricardo Te4Ies e SiKa 3,50000 Sim
JOSE MARTINS DA SILVA João Ricardo Tefles e Silva 6,000.00 Sim
LEBRAO TOPAL ANDRADE MONTORO

209875679 SSOCIEDADE DE ADVOGADOS
, ,

. im
MACHADO MEYER SENDACZ e OPICE
ADVOGADOS 1,003,457.68 Sim

MACHADO MEYER SENDACZ OPICE e
4 7

-KRUEL ADVOGADOS 22, .20 Sim

MANESCO RAMIRES PEREZ AZEVEDO 525,086.45 Sim
ODAIR AFONSO GARCIA 70,000.00 Não
OSNILDO ALVES TEIXEIRA João Ricardo TeIIes e Silva 1,000.00 Sim
PINHEIRO NETO ADVOGADOS 1,634,76068 Sim
VALERIO BITTENCOURT SEVERINO João Ricardo TeIles e Silva 17,908.51 Sim

1
Abstenção

BRANDAO COUTO W E PESSOA ADV 159,939.44

Classe III— Quiroorafário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ACCIONA FORWARDING DO BRASIL SA 56,024.00 Sim
AEQUITAS MED E CONSULT João Ricardo Teiles e Silva 35,139.38 Sim
ANSWER TELECOM LTDA João Ricardo TelIes e Silva 15,825.95 Sim
ARCELOMITAL BRASIL SA 42,569.74 Sim
ARCELORMITTAL BRASIL SA 480,606.17 Sim
ARTESANA DIVISORIAS E FORROS LTDA João Ricardo Tefles e Silva 17,909.93 Sim
ARTESANA SISTEMAS CONSTRUTIVOS -

T A JoaoR,cardoTelleseSilva 11,145.98 Sim
ARVAL BRASIL LTDA 3262.899.13 Sim
ASEBESI LOCADORA DE MAQUINAS João Ricardo Teiles e Silva 870.00 Sim
AUTOGERADORA C E L G E M LTDA João Ricardo TeIles e Silva 4,360.85 Sim
BANCO ABC BRASIL SA 90,675,407.94 Sim

fls. 8341



BANCO DO BRASIL SA
BANCO PINE SA
BANCO SANTANDER BRASIL SA
BCV BANCO DE CREDITO E VAREJO SA
BOX DIESEL ASSIST NCIA TECNICA LTDA
CAMPESTRE ENGENHARIA LTDA
CENTRAIS ELETRICAS DO PARA SA
COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ
CONSEGNA SERVICOS DE APOIO ADM
LTDA
DIMIBU IND ARTEF DE PAPEL E PAPELAO
DUARTE GARCIA CASEELI GUIMARAES
EEL EMPRESA PAULISTA DE ADM DE
ERALDIR ROCHA BRANDAO DOS SANTOS
FORTRESS MECATRONICA COML LTDA
FRATI SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
FREITAS & CIA LTDA
GEOSONDA SA
GF PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI
IEL TELECOMUNICACOES LTDA
IND DE POSTES INDAIAL LTDA
J GONCALVES E FERREIRA LTDA
KAPH FIN GROUP CONTADORES LIDA
LEPOK INFORMATICA E PAPEL LIDA
LIFE CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
LOCGUEL LOC DE EQUIP P CONST LIDA
LOCGUEL LOC DE EQUIPP CONSTR
MANESCO RAMIRES PEREZ AZEVEDO
MV RECURSOS HUMANOS LIDA
NOVATECNA CONSOLIDACOES E CONSTR
PINHEIRO NETO ADVOGADOS
PLENAPLAN PAVIM E TERRAPLTDA
POLYART COM E SERVICOS LIDA
PROSEGUR BRASIL SA
PROSEGUR BRASIL SA ALTAM1RA
PROSEGUR BRASIL SA RETIRO
PROSEGUR BRASIL SA RIO
PROSEGUR BRASIL SA TRANSPORTADORA
DE VAL E SEGURANCA
PROSEGUR BRASIL SA TRANSP VALORES
PROSEGUR BRASIL SA TRANSPORTADORA
PROSEGUR SISTEMAS DE SEGURANCA
PROSEGUR TECNOLOGIA EM SISTEMAS
RICOH BRASIL SA
ROVEMA ENERGIA SA
SC TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA
SCL TREINAMENTO E ASSESSORIA LIDA
SIEMENS LTDA
TAMPELLI COM E REPRESENTACAO LIDA
TRACTEBEL ENGINEERING LIDA
TRANSPORTES PESADOS MINAS LIDA
TRANSPORTES RODAJ LTDA
TRIATA MIDIA & NEGOCIOS LTDA
ULMA BRASIL FORMAS E ESCORAMENTOS

João Ricardo Telias e Silva
João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Telles e Silva
João Ricardo TelIes e Silva

João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo TelIes e Silva
João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo TelIes e Silva
João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo Tefles e Silva

João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo Telies e Silva
Tatiane Santos
Tatiane Santos
Tatiane Santos
Tatiane Santos

Tatiane Santos

Tatiane Santos
Tatiane Santos
Tatiane Santos
Tatiane Santos

João Ricardo TeIles e Silva
João Ricardo Teltes e Silva
João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva

Abstenção

TRIGOLI PLANEJAMENTO LTDA
RUDLOFF INDUSTRIAL LIDA
ARTE TRIGOLI MAT CON LOCEQLTDA
CLT CENTRAL DE LOCACOES E TRANSPORTES LTDA
FLANCAR DE IGUACU VEI E LOC LIDA
LEBRAO TOPAL ANDRADE MONTORO SOCIEDADE DE ADVOGADOS
SM DE MOURA LTDA ME
TEME BRASIL ENGENHARIA CONSULTiVA
ENGELIDER INFRAESTRUTURA LTDA

715.994.51
36,571.78
961,042.15
789.802.54
69,492.98
247,987.48
262,783.34
240,77&51
2.954.973.00

46,198,805.89
16,212,730.09
28,082,328.71
63,222,468.12
6,228.00
12,935.93
5,044.57
78.40

5,533.36

5,692.12
52,003.11
6,853.85
4,430.77
1,191.31
7,658.90
1,411.64
4,965,272.91
2,084,087.37
11,655.42
15,853.29
1,188.00
8.100.00
2,884.90
493.68
500.00
500.00
27,178.71
4,198.63
282,836.46
17,475,49
19,033.15
11,340.00
4,610.81
50,507.83
191,898.10
71,889.48

443 .378.36

300,002.52
165,171.94
860,225.16
13,223.36
60,216.08
8 .723.08
13,635.00
1,134.69
9,228,806.46
4,875.88
1.261,902.94
15,625.00
3,030.59
4,926.73
412.607.50

UNICA MEDICA SOLUCOES EM SAUDE LIDA João Ricardo Tefles e Silva 19,405.32 Sim

fls. 8342



PERFILOR SA CONSTRUCOES INDÚSTRIA E COMERCIO
SUPERMIX CONCRETO SA
SUPERMIX CONCRETO SA
SUPERMIX CONCRETO SA
SUPERMIX CONCRETO SA
SUPERMIX CONCRETO SA
GERA CENTER LOCACAO DE GRUPOS
GAVIA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
MARQUES LOPES ADM LTDA

557,671.56
42,43326
2,403.70
3,520.00
2,159.84
18,764.80
75,950.77
78,68922
15,629.08

L Votos

Nome
AJ PAES & CIA LTDA ME
APS SISTEMAS CONTRA INCENDIO
ASEBESI MAQUINAS E FERRAMENTAS
BAMOCOMERCIO DE BANHEIROS E
BRUNO RICCI DELLEPIAGGE ME
CAZ CONSTRUCOES LTDA ME
CAZ CONSTRUCOES LTDA ME
CENTERLAB AMBIENTAL LABORATORIO
CLAUDIO BORBA DE MARIA
CLEANING LAVANDERIA AUTOMATICA
CLUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS
DIGITAL TECNOLOGIA DOCUMENTAL
EMPILOC LOCACAO E MANUTENCAO
ESQUADRIAS BELTRAO LTDA EPP
FEMAYRON COM DE MANG E CONEXOES
GRANNO DORO COMERCIO E LOCACAO
DE
GUIZZETTI & GUILLLF II LTDA EPP
INDUSTEL TELECOM LTDAEPP
IVL SERVICOS LTDA ME
JHAPA AUTO CENTER LTDA ME
L C NOTARI BARBARELLA FiLHO ME
MANANCIAL COMERCIO DE PRODUTOS
MAQSOFFNER COPIADORAS E
MR FERREIRA LOCACOES e SERVICOS —

EPP
MW FERRAMENTAS LTDA ME
PAULO CESAR G M S E METALICA

Procurador
João Ricardo Tdles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo TeIIes e Silva

João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo TelIes e Silva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Teiles e Silk,a
João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo TeIles e Silva
João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo Telies e Slva

João Ricardo TeIles e Silva

João Ricardo Te4les e S4ia
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Telies e Silva
João Ricardo TeIles e Silva
João Ricardo Teiles e SJva
João Ricardo Teiles e Silva
João Ricardo Telies e Silva

João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo Telles e Silva
João Ricardo Teiles e Silva

João Ricardo TeUes e Silva
João Ricardo Telies e Silva

Créditos
2,429.92
995.08
5,902.00
1.110.00
4,359.60
4,880,280.30
756,051.75
902.00
2,964.00
977.49
7255.62
2,210.00
900.00
3,548.00
3.036.80

2,00710

5,334-74
2.880.00
1,525.61
2,764.00
1,165.92
2,108.00
5,487.76

7,039.63

2,610.39
3.552.94
3,110.45

2.755,873.70

1.350.00
4,470.00
398,241.53
382344
4,440.14
661 .56
4,032.03
421,431.64

Classe IV - croernpesa

PIAO COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA ME João Ricardo Teiles e Silva
PONCHE VERDE SERVICOS DE
ESCRITORIO LTDA — EPP
REI DA CACAMBA LTDAEPP
RJJ COM DE ELETRONICOS LTDA EPP
SERRALHERIA VALE LTDA
SILVAM NUNES CARDOSOME João Ricardo Teiles e Silva
SONIA TEREZINHA VIEIRA João Ricardo TeIIes e Silva
TEC PAR COMERCIO DE PARAFUSOS E João Ricardo TeIles e Silva
TERRASINOS TERRAPLANAGEM LTDA EPP João Ricardo Telies e Silva
ZULE COMERCIO DE F E E LTIJA ME João Ricardo Teiles e Silva

fls. 8343



Processo n9 1072469-28.2017.8.26.0100 - Recuperação Judicial do Grupo lsolux
Coleta e cômputo de voto em separado

VOCÊ APROVA A SUSPENSÃO
DA AGC AT O DIA Documento deClasse Nome CPF CNPJ Valor (R$)

. - Assrnatura02/08/2018? identificaçao
(SIM / NAO / ABSTENÇAO)

__________

INECO DO BRASIL CONSULTORIA EM
04079 220/000103 R$ 503.63218 yy

QuIrografário
TRANSPORTE LIMITADA O’rf3/ ‘98Q9

fls. 8344


